
  
        

- RESOLUCIÓN ADOPTADA UNÁNIMEMENTE POR LOS SOCIGN5% 
— 7 

$ y 
Z z 

e, a KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP 5 
(“la Sociedad”) is 

ea 
er 

19 de abril de 2011 BE 
Mo 

Los suscritos, FUNDACION MA PREFERENCE, RAMOR FOUNDATION, ASOR: 
FOUNDATION y ANTOR FOUNDATION, siendo todos los socios de KENSINGTON 

GLOBAL VENTURES LLP, una sociedad en comandita de responsabilidad limitada, 
organizada conforme a la Ley de Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada 
del 2000 de Inglaterra y Gales, por la presente adoptan las resoluciones siguientes: 

CONSIDERANDO, otorgar un poder para representar a la Sociedad sujeto a la 

aprobación unánime de los socios existentes; 

En consecuencia, por la presente, unánimemente 

RESUELVE: designar a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del 
pasaporte ecuatoriano No. 1000756955, como Apoderada de la 

Sociedad, a fia de que, en tal calidad, represente a ésta como 
accionista o socio en tas Juntas Generales -de la clase que fuere- de 

toda compañía de nacionalidad ecuatoriana en la que la sociedad 

tuviere participación; pudiendo actuar con voz y voto y con expresa 

facultad para deliberar y resolver en nombre de la Sociedad; 

RESUELVE: emitir un Poder Especial a favor de la Sra. Marcia Irene Vaca 

Castillo, portadora del pasaporte ecuatoriano No. 1000756955, con 

facultad y autoridad para actuar y firmar todos aquellos documentos 
que considere necesarios dentro de las potestades señaladas y 
otorgadas en el párrafo inmediato anterior, y que dicho Poder lo 
firmen los Socios de la citada Sociedad en Comandita; 

Las presentes resoluciones fueron unánimemente adoptadas con efecto desde el día 19 

del mes de abril de 2011. 

Authorised Slanatorv Authorised Si 

RAMOR FOUNDATION 

Author 

Authorised Signatory 

ANTOR FOUNDATION 

certification see reverse side 

    

          
   4 50 
Ev 
a E 

gnatory 

ignatory 

am
 

e
 

as
 

4 
ru
ge
 

$ 
ne
ws
 

A
S
 

AS
 

IO
 

AE
R Fe

ne
,



  

PODER ESPECIAL 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP, en adelante Ja Sociedad, wna sociedad en 

comandita de responsabilidad limitada, debidamente organizada y existente conforme a la Ley de 

Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada del 2000 de Inglaterra y Gales con el No. 

0C337739, dirección registrada en el 3er Piso, Meadows House, 20 Queen Street, Londres W1J 

SPR, Inglaterra, por y a través de los suscritos quienes se encuentran debidamente autorizados para 

otorgar el presente poder en nombre de la Sociedad, por la presente otorgan a la Sra. Marcia 

lrene Vaca Castillo, portadora del pasaporte ecuatoriano No. 1000756955, un PODER 

ESPECIAL sin poder de sustitución, tal como se establece abajo, como apoderada legal y 

verdadera de la Sociedad, con poder y autoridad para actuar individualmente, tal como se describe 

a continuación, en nombre y representación, y lugar de la Sociedad, para: 

+ Actuar en calidad de Apoderada de la Sociedad representando a ésta como 

accionista o socio en las Juntas Generales -de la clase que fuere- de toda 

compañía de nacionalidad ecuatoriana en la que la sociedad tuviere 

participación; pudiendo actuar con vOz y voto y con expresa facultad para 

deliberar y resolver en nombre de la Sociedad. 

+» Actuar y firmar todos aquellos documentos que considere necesarios dentro de 

las potestades señaladas y otorgadas en el párrafo inmediato anterior. 

Autorizamos igualmente a la Apoderada aquí designada para usar y ejercer el presente Poder en 

nombre de la Sociedad en cualquier lugar del mundo inclusive cualquier país, estado, colonia, 

provincia, municipalidad o subdivisión política de cualquier país, * 

La Apoderada, al aceptar y actuar de conformidad con los poderes arriba otorgados, acuerda 

indemnizar y mantener a los SUSCRITOS libres de todas y cualesquiera responsabilidades, daños, 

reclamos, costos, gastos y otros desembolsos, de cualquier clase (inclusive cualesquiera costas y 

gastos legales razonables) que los SUSCRITOS puedan incurrir o sufrir como consecuencia del 

presente Poder y la ejecución del mismo, o como resultado de la realización por parte de la 

Apoderada de los poderes otorgados en la presente. 

La Apoderada deberá garantizar que la Sociedad reciba toda la documentación que firme en 

nombre de la Sociedad.



  

    

/ 
/ La Apoderada no está autorizada para delegar el presente mandato u otorgar a terceros los poderes, 

> . 0 Er A Sr, 
" que se confieren en la presente. El presente Poder podrá ser revocado en cualquier mares 

2. los Socios y deberá ser válido por un año desde la fecha de su emisión, y dejará de cof 
A? 

ps É 

         

   

   
e 

   

  

luego de esa fecha salvo renovación mediante resolución de los Socios. 

- Dado a los 19 días del mes derubril de 2011. vulle NN 
le 

PÍ, AS 
PP 

4 
so
 
U
e
 

E
T
 

P
O
L
A
 

Authorised Signatory 

RAMOR FOUNDATION 

Authorlsed Signatory Aut 

ANTOR FOUNDATION 

  

Legalización oficial 

Por la presente se legaliza oficialmente la autenticidad de las firmas que precede de los 

Señor Andrew Christopher LUGG, nacido 9 de agosto de 1969, ciudadano Suizo de Kilsnacht 
ZH, según declaración propia domiciliado Chrummwisstrasse 21, 8700 Kúsnacht, 
a quien conocemos personalmente, 

Señor Michael George BEST, nacido 2 de agosto de 1952, ciudadano Suizo de Morschach SZ, 
según declaración propia domiciliado Felsenrainstrasse 150, 8052 Zúrich, 
a quien conocemos personalmente. , 

Las firmas fueron reconocidas en nuestra presencia por una tercera persona apoderada al efecto. 

Legalizado firmas personales solamente; autorización para firmar en nombre de la empresa no 
comprobado. 

Esta legalizacion se refiere solamente a la autenticidad de las firmas y no al contenido o la validez 
del documento 

Kúsnacht, 20 de mayo de 2011 To 
BK no. 1339/1340 Ian US 
Tasa CHF



  

  

MS Socumento público / Este documento público 

    
APOSTILLE 

(Gonvantien de La Haye du 5 octobre 1961) 

jegío Suiga, Cantáo de Ziunque 

p/carimbo do (da) 

  
40-Firna /Assinatura



  

APOSTILLE 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

- t. Pais: Confederación Suiza, Cantón de Zurich 
Confederagáo Suiga, Cantáo de Zurique 

  

El presente documento público / Este documento público 

  

2. Ha sido firmado por Jan Rohner 
' foi assinado por 

w 
! 3. Actuando en calidad de Notario Sustituto 

na sua qualidade de 

4. Se halla sellado/timbrado con / está provisto do selo/carimbo do (da) 
Notariat Kúsnacht 

Certificado 

5. En / em 8090 Zurich / Zurique $. El/ no dia 15.07.2014 

7. Por la Cancilléria de Estado de! Cantón de Zurich 
pela Chancelania de Estado do Cantáo de Zurique 

8. Con el número / sob o No. 17269/2011 

9. Sello/timbre / selo/carimbo 10. Firma/Assinatura   
- <A 

$. Hanselmann 

  

  
  

  

   



  

  

Bro, - DR. N. JAVIER TORRES CARRILLO de     

        

NOTARIO [NR EA IN tON AU 
DAA vag, 

SEAS RAS        

    

  

ae
 

n
a
 

3
1
1
 

er
a 
tk
 

s
e
 

2 y
y M

g 
Pr 

7 + 

AUTENTICACIÓN DE FIRMA 

-DOCTOR NELSON JAVIER TORRES CARRILLO, Notario Titular 
TRIGESIMO SEGUNDO del Cantón Guayaquil, República del Ecuador, 
de conformidad con la facultad que me concede el numeral tercero 
del articulo dieciocho de la Ley Notarial, en actual vigencia. DOY FE: 
Que la firma y rúbrica que antecede en el presente documento, es similar 
ala fotocopia del pasaporte que me fue presentada y devuelta al interesado, la misma 
que corresponde al señor DANIEL JACQUES KLEIN SUSSMANN, con 

pasaporte ecuatoriano No,: 1703821874, es la misma que utiliza en 
todos sus actos públicos y privados. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana. Dado en Santiago de Guayaquil, República del Ecuador, a 
los diez días del mes de agosto del año dos mil once.- 

4 GE te 
EAT 

SS E 

    

      

DR. NELSON JAVIER TORRES CARRILLO 
Notario Titular Trigésimo Segundo del Cantón Guayaqu



VO 20) 
ANTON GU ATe, a Cto, 

Po OA su SASiR 
o . 
SS 
    2, 

       

   

e e, 
cea, 

7 e, OS SS 
Fea $ e a 

des, m eE 
' ds sa 

É Ñ El 5 

A Ei : ES SE 
o o/ib 

> Pe IN ho 
| 2 LE 

AN y % 7 5 
SOS E 
MA A e 

MEE q . A ! 
' 

, 
tv 

 



AB. JESSIKA M, MOREIRA SALAZAR, Notaria Trigásima Segunda Suplente de Guayaquil 
de conformidad con el numeral 5 del artículo 18 de la Ley Notarial y reformada por el 

Decreto Supremo Número 2386 de Marzo 31 de 1978, DOY FE: Que la(s) copia(s) que 
precede(n) y que constan) dí E «L. fojas es (son) exacta(s) al documento que se ma 

     

presenta, quadando an mi protótelo dé diligencias copia de la misma. 

Santiago de Guayaquil, República del Ecuador alos .. .... y 2 AGO. 2011. Lona 

JO N 
o TAR 2 Q 

"e 7 x * * qa 
+ del * y / 

3 Nay s+* 
a SP 

»* Ss, AS e 

Ry MAS AB, JESSIKA M, REIRA SALAZAR 
OY... NOTARIA SUPLENTE TRIGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL   REPUBLICA DEL ECUADOR _—— 

 



PODER ESPECIAL | 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP, en adelante la Sociedad, una sociedad bo comardlía de 

responsabilidad limitada, debidamente organizada y existente conforme a la Ley de Sociedades en 

Comandita de Responsabilidad Limitada del 2000 de Inglaterra y Gales con el No, OC337739, dirección 

registrada en el 3er Piso, Meadows House, 20 Queen Street, Londres W1J SPR, Inglaterra, por y a través de 

los suscritos quienes se encuentran debidamente autorizados para otorgar el presente poder en nombre de la 

Sociedad, por la presente otorgan a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 

ecuatoriano No. 1009756955, un PODER ESPECIAL sín poder de sustitución, tal como se establece 

abajo, como apoderada legal y verdadera de la Sociedad, con poder y autoridad para actuar 

individualmente, tal como se describe a continuación, en nombre y representación, y lugar de la Sociedad, 

para: 

Aceptar transferencias a favor de ta Sociedad respecto de acciones emitidas por compañías de 

nacionalidad ecuatoriana que, por cualquier concepto pasado, presente o futuro, correspondiere que la 

Sociedad las reciba en propiedad; pudiendo con la finalidad de perfeccionar dichas transferencias, 

suscribir notas de cesión a favor de la Sociedad, también cartas de notificación de cesión de acciones 

dirigidas a los representantes legales de las indicadas compañías ecuatorianas, y, en general, realizar 

cualquier acto necesario para la validez de las mencionados transferencias de acciones a favor de la 

Sociedad. 

Autorizamos igualmente a la Apoderada aquí designada para usar y ejercer el presente Poder en nombre de 

la Sociedad en cualquier lugar del mundo inclusive cualquier pais, estado, colonia, provincia, 

municipalidad o subdivisión política de cualquier país. 

La Apoderada, al aceptar y actuar de conformidad con los poderes arriba otorgados, acuerda indemnizar y 

mantener a los SUSCRITOS libres de todas y cualesquiera responsabilidades, daños, reclamos, costos, 

gastos y otros desembolsos, de cualquier clase (inclusive cualesquiera costas y gastos legales razonables) 

que los SUSCRITOS puedan incurrir o sufrir como consecuencia del presente Poder y la ejecución del 

mismo, o como resultado de la realización por parte de la Apoderada de los poderes otorgados en la 

presente. 

La Apoderada deberá garantizar que la Sociedad reciba toda la documentación que firme en nombre de la 

Sociedad. 

La Apoderada no está autorizada para delegar el presente mandato u otorgar a terceros los poderes que se 

confieren en la presente, El presente Poder podrá ser revocado en cualquier momento por los Socios y 

ya 

  

   E - por 
do uiro-ECUAL 

US 

 



INCA MIA ) 9 CERA 
E 

a 

    
    

  

        

deberá ser válido por un año desde la fecha de su emisión, y dejará de tener efecto luego de esa 

renovación mediante resolución de los Socios. 
QUITO - ECUADOR 

tr 

Dado a los 22 días del mes Phnoviembre de 2010. bulla ÓS—, a, , C 

ALZÓ 
Authorised Signatory Authoriseg Signatory 

E RAMOR FOUNDATION / PONS AÓN MA PREVER] ! , 
Aa GQ a / a l > Aufhorised Signatory /  Authorised Signatory Authorlsed Signatory / Author: Sa y / 

p sed pto 
MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION 

   

 



  

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP 
(“la Sociedad”) 

22 de noviembre de 2010 

Los suscritos, FUNDACION MA PREFERENCE, RAMOR FOUNDATION, MASOR 
FOUNDATION y ANTOR FOUNDATION, siendo todos los socios de KENSINGTON 
GLOBAL VENTURES LLP, una sociedad en comandita de responsabilidad limitada, 

organizada conforme a la Ley de Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada del 
2000 de Inglaterra y Gales, por la presente adoptan las resoluciones siguientes: 

CONSIDERANDO, otorgar un poder para representar a la Sociedad sujeto a la aprobación 
unánime de los socios existentes; 

En consecuencia, por la presente, unánimemente 

RESUELVE: designar a la Sra, Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 
ecuatoriano No. 1000756955, como Apoderado de la Sociedad, con efecto en 

la fecha de la presente resolución; 

RESUELVE: emitir un Poder Especial a favor de la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, 
portadora del pasaporte ecuatoriano No. 1000756955, y que dicho Poder lo 

firmen los Socios de la citada Sociedad en Comandita; 

Las presentes resoluciones fueron unánimemente adoptadas con efecto desde el día 22 del mes de 
noviembre de 2010. 

2 Authorised Signatory 
Authorised Signatory 

. 

hp 
RAMOR FOUNDATION O ALO 

  

Authorised Signatory futhorised Signatory Authorised Stghalory Authorised Signatory 

MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION 

arto sae /Eve(Se de 

   



  

Legalización oficial 

Por la presente se legaliza oficialmente la autenticidad de las firmas al reverso de los 

Señor Thomas Emanuel MEIER, nacido 7 de junio de 1953, ciudadano Suizo de Zofingen AG, 
según declaración propia domiciliado Vollikerstrasse 15, 8133 Esslingen, 
a quien conocemos personalmente, 

Señor Michael George BEST, nacido 2 de agosto de 1952, ciudadano Suizo de Morschach SZ, 
según declaración propia domiciliado Felsenrainstrasse 150, 8052 Zúrich, 
a quien conocemos personalmente. 

Las firmas fueron reconocidas en nuestra presencia por una tercera persona apoderada al efecto. 

Legalizado firmas personales solamente; autorización para firmar en nombre de la empresa no 
comprobado. 

Kúsnacht, 20 de enero de 201 

BK no. 268 + 269 : 
Tasa CHF 40.00       

  

E Philippe Neher, certifying officer 

  

  7] APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Pais Cor oderación Suiza, Cantón de Zurich 
izcleragáo Suiga, Cantáo de Zurique - 

El presente DN Esto documento público 

2. Ha sido firmado por E ¿poe lelatr.. 

CEET AAA 

3. Actuando en calidad laa oda? 

na sua qualidado Jl mocmocaonononcnnrnnnacaranrnnnnna rr aranornne orar aman erdog rana ninen ni rncrrrnnicisa 

4. Se halla sellgdo/timerazo confestá ATENTA do (da) 

acre... KASURS 

  

Certificado 

5 En/em 8090 2urich/Zurique ¡o IIA     ia de Estado del Cantón de Zurich 
ana dea Estado do Cantáo de Zurique 

" 27 
en el númerciosb o No, 2 04BL 

       
  

3, Overkots 

 



. DR. N. JAVIER TORRES CARRILLO o. 
: . NOTARIO NOTFANIA TERCERA 

   

Esta fota corresponde a la Resolución Adoptada Unánumemente entre Socios 

DOCTOR NELSON JAVIER TORRES CARRILLO, Notario Público Titular T 

SEGUNDO del Cantón Guayaquil, República del Ecuador, de conformidad con la 

facultad que me concede el numeral tercero del artículo dieciocho de la Ley Notarial, en 

  

morra 

actual vigencia. DOY FE: Que la firma y rúbrica que anteceden en el presente 

documento, son similares al documento presentado, y devuelto al interesado, las mismas 

responde al señor DANIEL JACQUES KLEIN SUSSMAN, portador del pasaporte 

     

    

     

    

  

número 1703821874. El compareciente es de nacionalidad francesa.- Dado en Santiago 

de Guayaqhjil, el veintiuno de enero dl año dos mil once.- A 

   DR. NELSON JAVIER TORRES CARRILLO 

Notario Titular Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil 

  

DOY FE: Que la presente 

de TRECE a fojas útiles 

Tacconia del original 

- í 2 exhibido, 

yo osato 2 4 FEB 2012 

s Boa a > 
AB CIANNA SAB CÑUNEZ DE 

NOTARIA SUPLENTE 

CERTIFICO. Que ta copia fotostática que antecede y que obra 

De EéÉZA E foja(s) útites), sellada y rubncada por el 

suscrito notario, es exacta al original que he tenido a la vista, 

de lo cual doy fé. 

Quito OD ABR 2011 

   GÉSIMA SEGUNO, 
PDA TAGÉSIMA seco 0, 
ANO NOTARA Paga 
SOON de Dee 

ER, eo 

E 
A
A
 

O
 

OO
 

PI
O 

MA
L 

VA
IA
LO
n 
y
 

090
 

I
S
 

NS 
E
a
 

A ca
po

 

  

    Á Que la presente 
SSÍRECE fojas útiles, 

es fotocopla del original que 
me fue exhibido. 
Guayaquil, 14 OCTUBRE 2 

Qera AL 0 AA 
Dra. Narfacha Roura Game 

Notaria 

ERTO SALGADO SALGADO 
OTARTO TERCERO 

QUITO - ECUADOR            

 


